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REPUBLIKA E SHQIPl::RISI:: 

KESfilLLI BASHKJAK KUK.ES 

PROCESVERBAL 

Mbledhja e dates 27.12.2024 

I mbajtur sot me date s27 .12.2024, ora 11 :00, ne sail en e mbledhjeve te keshillit bashkiak. U zhvillua 

mbledhja e radhes e keshillit, sipas njoftimit te dates 17.12.2024. Ne mbledhje moren pjese: A.M, S.M, 

A.Z, D.S, E.B, V.M, A.C, M.K, F.G, H.E, A.G, A.C, B.B, V.B, Xh.V, A.D, R.T, G.H, H.P, B.Ll, A.S, 

F.S, G.Sh, A.Sh, E.Gj. 

Kryetari i keshillit lexon rendin e <lites. 

1. Miratirni i procesverbalit te rnbledhjes se dates 02.12.2024.

2. Projektvendim "Per dhenien e ndihrnes ekonornike nga fondi 6%, Nentor 2024".

3. Projektvendim " Per shperndarjen e bursave per nxenesit e arsirnit parauniversitar ne

institucionet arsirnore publike per vi tin shkollor 2024-2025 (nxenesit e klasave 10, MAS".

4. Projektvendim" Per shperndarjen e bursave per nxenesit e vi tit te pare (klasa 10) te arsimit

te rnesern professional ne institucionet arsirnore publike per vitin shkollor 2024-2025".

5. Projektvendim " Per rishqyrtirnin e bursave per arsirnin e rnesern ne institucionet arsimore

publike per vitin shkollor 2024-2025"

6. Projektvendim "Per rniratirnin e taksave dhe tarifave vendore ne Bashkine Kukes per vitin

2025".

7. Projektvendim" Per rniratirnin e planit te aktiviteteve dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per

vitin 2025".

8. Projektvendim" Per rniratimin e kalendarit te aktiviteteve te prograrnit buxhetor afatrnesem

(PBA) 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026".



9. Projektvendim "Per ndryshirnin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te draftit final te

Programit Buxhetor Afatmesem 2025-2027".

10. Projektvendim " Per miratimin e Programit Buxhetor Afatmesem 2025-2027 sipas SMBV".

11. Projektvendim " Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Kukes per vitin 2025 sipas SMBV"

12. Projektvendim "Per miratimin e planit te pershtatjes ndaj ndryshimeve klimatike 2024-

2040"

Te ndryshme (Caktimi i dates se zgjedhjeve per 1 anetar kryesie ne fshatin Mustafaj, etj). 

Para miratimit te rendit te dites , z. F.G: 

Kam kerkuar qe si pike e rendit te dites te jete informacioni per gjendjen e infrastruktures. 

A.M: Ky informacion ka ardhur sot ne keshill bashkiak. 

A.H: Eshte mbledhja e fundit e Keshillit Bashkiak . Te gjitha palet jane njohur ne 

vazhdimesi me procesin e buxhetimit. Ne kemi respektuar te gjitha fazat e buxhetit ku me kryesorja 

eshte konsultimi publik. Lidhur me planin e investimeve , kopshti nr 3, shkolla "Avni Rustemi", 

rruga e Topojanit, sinjalistika rrugore, blerje makineri zjarrfikese. Jane hartuar projektet per 

sherbim projektim, rikonstruksion I shkolles "Elmaz Ademi", muzeu, nje segment i rruges Shtiqen, 

KUZ. 

Pagat e keshilltareve do te rriten ne nivel maksimal ashtu si dhe pagat e disa funksioneve 

kryesore, drejtorite kryesore ne bashki dhe disa pozicione kyye. 

Do te behet rikonstruksion i godines se bashkise si dhe nje salle dinjitoze per mbledhjet e keshillit. 

Ju shpreh mirenjohjen per angazhimin dhe mbeshtetjen tuaj gjate gjithe vitit. Lidhur me 

kerkesen e z. F.G Ne jemi perpjekur ne maksimum per menaxhimin e situates. Jemi ne kontakt 

dhe gadishmeri per te nderhyre ne ydo moment. 

F.G: Cili eshte prioriteti kryesor i bashkise? Prioritetet duhet te vijne ne keshill, si rregull. 

A.H: Kemi 34 projekte prioritare. 7 prej tyre jane te financuara. Presim financime te tjera. Nuk po 

permendim financimet qe po behen nga fondi shqiptar i zhvillimit. 



Miratohet rendi i <lites me shumice votash. 

1.Shqyrtohet pika 1, miratimi i procesverbalit te mbledhjes se dates 02.12.2024. Miratohet.

A.G: Duhet te zgjidhet problemi i hyrjes ne Kukes. 

2. Projektvendim "Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi 6%, Nentor 2024".

G.H: Projektvendimi eshte konform ligjeve. Komisioni ra dakord qe te kalohet ne keshill pa 

ndryshime. Hidhet ne votim. Miratohet me te gjitha votat pro. 

3.Projektvendim "Per shperndarjen e bursave per nxenesit e arsimit parauniversitar ne 

institucionet arsimore publike per vitin shkollor 2024-2025 (nxenesit e klasave 10, MAS". 

F.G: Projektvendimet jane kaluar ne komision. Kishim nje verejtje, sjelljen me vonese te 

materialeve. Jane mbuluar 100% kerkesat. Kam kerkuar rritje te kapaciteteve te kopshteve dhe 

cerdheve me dreke. Hidhet ne votim. Miratohet me te gjitha votat pro. 

F.G: Mosperfshirja e sportisteve elitare nuk eshte e drejte. Ne jemi per te stimuluar., nxitur, etj. 

A.H: Lidhur me shqetesimin e profesorit, kam pas kontakt me S.P. Kemi kerkuar ndryshime me 

strukturen e re. 

4.Projektvendim "Per shperndarjen e bursave per nxenesit e vi tit te pare (klasa 10) te arsimit te 

mesem professional ne institucionet arsimore publike per vitin shkollor 2024-2025". Miratohet 

me te gjitah votat pro. 

5.Projektvendim" Per rishqyrtimin e bursave per arsimin e mesem ne institucionet arsimore 

publike per vitin shkollor 2024-2025". Miratohet me te gjitha votat pro. 



A.G: Si aleance e grave keshilltare kemi marre nje nisme qe nenat kryefamiljare qe kane femije 

ne kopshte dhe cerdhete perjashtohen nga pagesa e tarifes. 

A.H: Do te reflektohet ne buxhetin e vitit 2025. 

6.Projektvendim "Per miratimin e taksave dhe tarifave vendore ne Bashkine Kukes per vitin 

2025". 

S.M: Projektvendimi eshte shqyrtuar ne mbledhjen e komisionit, te zhvilluar me date 24. U 

konstatua qe ka vetem 2 ndryshime: heqjen e takses se peshkimit dhe te therjes. 

Komisioni propozoi qe te behet nje ndryshimte tarifa e parkimit, nese subjekti lidh kontrate 

per 2 vende parkimi, t'i jepet nje falas. 

F.G: Projekti duhej te sillej i permiresuar sipas kerkeses se komisionit drejtuar drejtorise 

perkatese. Ne si anetare te keshillit kemi kerkuar shifra. Shqetesimi me i madh i komunitetit 

eshte shpopullimi. Ne kemi biznese qe ne fakt jane si salla pensionistash. Duhet te operohet me 

ndarjen e parkingjeve, sidomos lagjet 4, 5, 6. Rruget ne lagje te re, duhet te jene prioritet. 

Gjithashtu, kerkohet uje i pijshem, uje vadites, etj. 

A.H: Lidhur me parkimin, nder prioritetet e 2025 eshte sinjalistikes per te gjithe qytetin. Kjo do 

te zgjidhe perfundimisht problemin e trafikut. 

Do te implementohet paketa e maleve qe do te beje te mundur akordimin e fondeve per njesite 

administrative. Bashkia do te ngrije nje grup pune per kete 9eshtje. Po presim projektin per 

lagjen e re. Do te bej te pamunuren per infrastrukturen e kesaj lagjeje. 

A.D: Kur eshte bere degjesa publike per paketen fiskale dhe kur eshte njoftuar? 

P.G: Me date 13 dhjetor. 



A.D: Me thuaj ligjin ku jeni mbeshtetur per tarifat e perkohshme. 

A.H: Te gjitha taksta dhe tarifat jane vendosur sipas ligjit. 

P.G: Jane mbeshtetur ne ligjin 9920. 

A.H: A ka konflikt interesi. Bashkia ka vendosur taksen per HEC-et vite me pare. 

Eshte e percaktuar te ligji per taksat vendore. 

A.Sh: Jemi perfaqesues te shoqates AREA. Qe nga viti 2020 ka ndodhur nje ndryshim rrenjesor 

te taksat e hidrocentraleve. Eshte vendosur nje tarife per mbrojtjen e mjedisit. Ne paguajme nje 

tarife sipas kontrates koncensionare. Ne paguajme taksa per rrogat tuaja. 

M.K: Cfrae biznesi keni ju? 

-Energji e rinovueshme.

Avokatja e Shoqates: A mund te marr fjalen? 

A.M: Ju jeni ne nje process ligjor me bashkine Kukes. Duhet te shprehen gjykatat. 

Avokatja: Duhet te tregoni respekt per pozicionin qe perfaqesoni. Ne nuk kemi asnje njoftim 

per konsultim publik. Ne po kerkojme per nje te mire publike. Cfare keni bere ju per te 

permiresuar dhe mbrojtur mjedisin me te ardhurat qe merrni nga kjo tarife e vendosur per 

HEC-et? 

A.G: Po ju ve ne dijeni qe ne nje vit electoral nuk mund te behen ndryshime te taksave dhe 

tarifave. Paketa fiskale e 2025 eshte e njejte me paraardhesen. 

Hidhet ne votim. Miratohet me 20 vota pro dhe 3 abstenim. 

Projektvendim" Per miratimin e planit te aktiviteteve dhe buxhetit te Keshillit Bashkiak per 

vitin 2025". 



Projektvendim " Per miratimin e kalendarit te aktiviteteve te programit buxhetor afatmesem 

(PBA) 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026". 

Komisioni i Ekonomise dhe Finances ka shqyrtuar dhe ka vendosur me shumice votash te 

miratoje buxhetin e keshillit, kalendarin e aktiviteteve, tavanet perfundimtare te shpenzimeve, 

Hidhet ne votim buxheti i keshillit bashkiak. Miratohet me 3 abstenim. 

Hidhet ne votem kalendari I aktiviteteve te PBA 2026-2028. Miratohet . 

A.M largohet nga mbledhja. 

Projektvendim "Per ndryshimin e tavaneve perfundimtare te shpenzimeve te draftit final te 

Programit Buxhetor Afatmesem 2025-2027". Miratohet. 

Projektvendim " Per miratimin e Programit Buxhetor Afatmesem 2025-2027 sipas SMBV". 

S.M: Edhe ky projektvendim ka kaluar ne komision. Hidhet ne votim. Miratohet. 

Projektvendim " Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Kukes per vitin 2025 sipas SMBV" 

S.M: Eshte kaluar ne komision. 

F.G: 60% e buxhetit shkon per paga dhe sigurime. Te punonjesve. Duhet te shikohet struktura e 

punonjesve, te ulet numri, te stimulohet specialisti me page, etj. 

Hidhet ne votim. Miratohet me 19 vota pro. 

Projektvendim "Per miratimin e planit te pershtatjes ndaj ndryshimeve klimatike 2024-2040" 

Nuk ka diskutime. Miratohet me te gjitha votat pro. 






